Processo SPU nº P198828/2024
Ofício nº 1120/2024/CINT/SESEC/PMF

Fortaleza, 28 de maio de 2024.
À Senhora
MARIA CHRISTINA MACHADO PUBLIO
Secretária-Chefe da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município – CGM
Av. Dom Luís, nº 807 – 7º e 8º Andar, bairro Meireles, CEP 60.160-230

Assunto: Resposta ao Ofício nº 0816/2024/CGM.

Senhora Secretária-Chefe,

Cumprimentando-a cordialemente vimos por meio deste encaminhar a Vossa Senhoria

resposta ao Ofício nº 0816/2024/CGM, referente à Quebra da Ordem Cronológica de Pagamento, não

identificadas por essa Controladoria e Ouvidoria Geral do Município (CGM).

Exercício U.O Sigla CLASSIFICAÇÃO Credor Dt. Emp. Dt.
Liquidação

Dr.
Pagamento

QUEBRA
DA

ORDEM?
OBSERVAÇÃO

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

COMPANHIA DE
AGUA E ESGOTO

DO CEARÁ -
CAGECE

17/01/2024 19/01/2024 07/02/2024 SIM VER ANEXO OFÍCIO

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

COMPANHIA DE
AGUA E ESGOTO

DO CEARÁ -
CAGECE

17/01/2024 19/01/2024 07/02/2024 SIM VER ANEXO OFÍCIO

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

COMPANHIA DE
AGUA E ESGOTO

DO CEARÁ -
CAGECE

18/01/2024 19/01/2024 07/02/2024 SIM VER ANEXO OFÍCIO

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

L & K TECNOLOGIA
LTDA 30/11/2023 30/01/2024 08/02/2024 SIM ANEXO OFÍCIO

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

T D DANTAS
SOLUÇÕES 12/01/2024 05/02/2024 09/02/2024 SIM

OF. 0410/2024/SESEC
- P097204/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT/CEGEC

05/04/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

STARC
ARCONDICIONADO
E REFRIGERAÇÃO

LTDA ME

08/02/2024 09/02/2024 20/02/2024 SIM

OF. 0410/2024/SESEC
- P097204/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT/CEGEC:

05/04/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ENEL 04/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
W

V
M

T
LK

JO
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
33

65
28

9
e

có
di

go
 W

V
M

T
LK

JO

- 10 de 17 -

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ENEL 08/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ENEL 08/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

EMP.BRASILEIRA
DE CORREIO E
TELÉGRAFO

09/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ENEL 09/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

CSF SERVIÇOS
DIGITAIS LTDA 09/04/2024 15/04/2024 17/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

STARC
ARCONDICIONADO
E REFRIGERAÇÃO

LTDA ME

17/04/2024 22/04/2024 29/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

STARC
ARCONDICIONADO
E REFRIGERAÇÃO

LTDA ME

24/04/2024 25/04/2024 29/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS I M PEREIRA 01/03/2024 18/04/2024 29/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

SINDIÔNIBUS SIND
DAS EMP DE

TRANS DE PASS
DO CEARA

24/04/2024 25/04/2024 30/04/2024 SIM

OF. 0896/2024/SESEC-
P177764/2024 -

RECEBIDO
CGM/COCONT:
10/05/2024

2024 17101 SESEC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

T D DANTAS
SOLUÇÕES 09/04/2024 29/04/2024 03/05/2024 SIM VER ANEXO OFÍCIO

Agradecemos a atenção dispensada e permaneceremos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

PAULO CARLOS SILVA DUARTE
Secretário Executivo

Secretaria Municipal da Segurança Cidadã

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
W

V
M

T
LK

JO
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
33

65
28

9
e

có
di

go
 W

V
M

T
LK

JO

- 11 de 17 -

ANEXO

JUSTIFICATIVAS DE ALTERAÇÃO NA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO – JAN/2024
(INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES) RESPOSTA AO OFÍCIO Nº816/2024/CGM

Processo Nº
Empenho

Data de
Liquidação Fornecedor Valor (R$) Justificativa

P013668/20
24 005 19/01/2024

COMPANHIA DE
ÁGUA E ESGOTO

DO CEARÁ -
CAGECE

1.581,54 Art.141, § 1º, inciso V da Lei
14.133/2021.

P135889/2
024 006 19/01/2024

COMPANHIA DE
ÁGUA E ESGOTO

DO CEARÁ -
CAGECE

235,65 Art.141, § 1º, inciso V da Lei
14.133/2021.

P135743/2
024 008 19/01/2024

COMPANHIA DE
ÁGUA E ESGOTO

DO CEARÁ -
CAGECE

3.241,47 Art.141, § 1º, inciso V da Lei
14.133/2021.

P030477/2
024 579-1 30/01/2024 L & K TECNOLOGIA

LTDA 22.850,24 Art.141, § 1º, inciso III da Lei
14.133/2021.

Obs: O empenho da empresa T D Dantas Soluções liquidado em 29/04/2024, foi pago em
03/05/2024 e deverá ser justificado no mês de junho.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
W

V
M

T
LK

JO
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
33

65
28

9
e

có
di

go
 W

V
M

T
LK

JO

- 12 de 17 -

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número WVMTLKJO

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 3365289 e código WVMTLKJO

- 13 de 17 -

Assinado por: PAULO CARLOS SILVA DUARTE:09659480300 em 28/05/2024